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Wczoraj, 19 października 2023, kontyngent brytyjskich Royal Air Force zakończył swój
pobyt w Polsce. W 31. Bazie Lotnictwa Taktycznego stacjonowały 4 samoloty
wielozadaniowe Eurofighter Typhoon FGR.4 ze składu 2 (Army-Cooperation) Squadron,
stacjonujące na Cyprze w bazie Akrotiri.

Podczas Operacji Garson brytyjskie
Typhoony współdziałały m.in. z
polskimi F-16 z 31. BLT / Zdjęcie: MO
W. Brytanii

Brytyjczycy wysłali też do Polski personel RAF z Wielkiej Brytanii, w tym inżynierów,
specjalistów ds. ochrony cyberprzestrzeni i baz, a także łącznościowców z Tactical
Communications Wing, wchodzącego w skład 90 Signals Unit.

Dwutygodniowe rozmieszczenie pk. Operacja Carson, rozpoczęte 2 października,
obejmowało wspólne szkolenie z polskimi, amerykańskimi, hiszpańskimi i włoskimi
lotnikami w ramach ćwiczeń przeprowadzonych w Polsce i na Litwie. Piloci Typhoonów
doskonalili swoje umiejętności walki powietrznej, zwalczając samoloty odmiennych
typów, a także współdziałając z F-16 Sił Powietrznych i F-35 Aeronautica Militare oraz
Eurofighterami Ejército del Aire y del Espacio, wykonującymi obecnie misję Baltic Air
Policing.

We środę 4 października komponent lotniczy Royal Air Force stacjonujący w Polsce
odwiedzili brytyjski minister obrony James Heappey i attaché obrony płk Tom Blythe.
Brytyjczycy współpracowali także z amerykańskimi i brytyjskimi wysuniętymi
nawigatorami naprowadzania lotnictwa, którzy kierowali ich działaniami podczas zadań
bezpośredniego wsparcia lotniczego wojskom lądowym.

– Podczas Operacji Carson piloci RAF mogli nawiązać kluczowe relacje i lepiej
zrozumieć, w jaki sposób wojska lotnicze innych krajów wykorzystują swoje samoloty,
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jednocześnie badając wyzwania i możliwości związane ze zwinnym zatrudnieniem w
walce. Chociaż większość pilotów myśliwców jest ukształtowana z tego samego
materiału, możliwości uczenia się od siebie nawzajem są nieocenione – stwierdził por.
Lyle.

– To przedsięwzięcie mające na celu budowanie partnerstwa zwiększa
interoperacyjność pomiędzy polskimi F-16 a brytyjskimi Typhoonami, a szkolenie
umożliwia obu stronom zaangażowanie się w realistyczne praktyki w wymagającej
dziedzinie lotniczej. Baza [Krzesiny] chętnie przyjmuje przyjaciół z Wielkiej Brytanii,
aby umożliwić to niezwykle korzystne szkolenie z nami i innymi krajami NATO. Razem
jesteśmy silniejsi – dodał dowódca 31. BLT płk pil. Łukasz Piątek (Brytyjskie Typhoony
na ćwiczeniu w Polsce, 2023-10-03).
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